
伊 達 商 工 会 議 所 

 

 

 

令和元年6月発行 No.170 

 

    

 

 

向暑の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

「 ＦＡＸ情報通信 」は、様々な行政機関や団体等から寄せられた各種情報や当商工会議所の情報等を簡潔にまとめ、

適時発信させて頂いております。会員の皆さまも、お問合わせやご意見・ご要望等を是非お寄せください。 

 

伊達市プレミアム付商品券の取扱店募集について 

 

伊達市では市内の消費拡大及び地域経済の活性化を図るため、プレミアム付商品券を発行することとなりました。 

 つきましては、この商品券を取扱っていただける事業所を募集しております。 

取扱いを希望される場合は、『 伊達市プレミアム付商品券取扱店登録申込書 』を７月１２日（金）までに、ファ

ックス（２３－７１１５）、郵送、メールにて、または当商工会議所窓口までご提出ください。 

 １店でも多くの事業所で使える商品券にしたいと思いますので、趣旨をご理解いただき、ぜひご参加くださいま

すようご案内申し上げます。 

 

○ 商品券取扱店参加資格および募集期間等 

・ 伊達市内（ 大滝区を含む ）に店舗、事業所を有する事業者。 

  ・ 令和元年６月１０日（月）から令和元年７月１２日（金）まで。 

・ 複数の店舗（ 支店 ）がある場合は、各店舗にてお申込みください。 

 

○ プレミアム付商品券 

 １ 商品券の額面  ５，０００円 ／ １冊 

 ２ 販 売 額  ４，０００円 ／ １冊 

 ３ 商品券の券種  商品券１枚あたりの額面 … ５００円 

 ４ 利 用 期 間  令和元年１０月１日 ～ 令和２年２月２８日 

 
５ 購 入 対 象 者 

 ・ 令和元年度住民税非課税者 

・ ３歳未満の子が属する世帯の世帯主 

 ６ 購 入 限 度  １人 ５冊まで 

 ７ 販 売 方 法  店舗販売（ 市内金融機関 ） 

 

 『 伊達市プレミアム付商品券取扱店登録申込書 』は、当商工会議所窓口にご用意しております。また、当商工会

議所ホームページからもダウンロードすることができますので、どうぞご利用ください。 

 

 

伊達市旭町24番地 伊達商工会議所 

TEL : 0142-23-2222 FAX : 0142-23-7115 

URL : http://www.date-cci.or.jp E-mail : info@date-cci.or.jp 

担当：業務推進課 渡部 



 

第１７２回 通常議員総会を開催 ！！ 

 

５月３１日（金）午後６時より、ホテルローヤルにおいて、第１７２回 伊達商工会議所通常議員総会を開催し、 

役員・議員４０名が出席いたしました。 

総会では、平成３０年度の事業報告及び収支決算について審議し、承認されました。 

また、本年４月、新たに専務理事に就任した中村健蔵氏を紹介し、総会を終了いたしました。 

 

６月の「 一日公庫 」開催のお知らせ ！！ 

会員事業所の資金ニーズに弾力的に対応することを目的に、日本政策金融公庫国民生活事業が取扱うすべての融

資の相談に対応いたします。 

借入の申込みに必要な書類を事前にご用意いただければ、担当者と即日面談することができます。 

また、国の教育ローンも取扱っておりますので、事業資金以外の相談にも対応いたします。  
  

◆ 日  時 … 令和元年６月2５日（火） １３：００ ～ １６：００まで 

◆ 場  所 … 伊達市旭町24番地 ※旧ひまわり保育所跡 

◆ 内  容 … 日本政策金融公庫国民生活事業が取扱うすべての融資の相談に、融資担当者が対応いたします。 

◆ 申込み … 事前予約制  

 
 
 

事業主の皆さまへ ～ 労働保険年度更新はお早めに ！！ 

■ 年度更新とは… 

事業主は、新年度の概算保険料を納付するための申告・納付と前年度の保険料を精算するための確定保険料の申

告・納付の手続きが必要です。 

毎年４月１日から翌年３月３１日までの１年間を単位とし、その間で全ての労働者に支払われる賃金の総額に、 

保険料率（ 事業の種類ごとに定められている ）を乗じて算定します。 

  

※ 手続きが遅れると、政府が労働保険料・一般拠出金の額を決定し、さらに追徴金を課すことがあります ！！ 

  

手続き期間 ６月３日（月） ～ ７月１０日（水） 

 
 

商工会議所会員のための共済・福祉制度のご案内 
 
 当商工会議所では、生命共済制度・特定退職金共済制度をはじめ、会員事業所様の福祉向上にお役立ていただ

き、経営上の様々なニーズにお応えできる「 商工会議所共済・福祉制度 」をご案内しております。 

 現在、共済・福祉制度の加入促進キャンペーンを開催しており、当商工会議所職員及び制度引受会社であります

アクサ生命保険担当社員がご案内にお伺いいたしました際には、お時間を頂戴出来ましたら幸いです。 

 

◆ お問い合わせ 

【 共済・福祉制度引受保険会社 】 

アクサ生命保険㈱ 苫小牧営業所 伊達分室 

伊達市鹿島町６－７ 浅見ビル壱番館 ２Ｆ ／ ０１４２－２５－６８５５ 

 

 

 

担当：経営支援課 山下 ・ 笠師 

【 お問い合わせ先 】 室蘭労働基準監督署 

TEL：０１４３―２３―６１３１ 

担当：経営支援課 山下 ・ 笠師 


